1) Hic quoque et pariter ad finem demonstrationis τῶν altera vice positam ex conjectura adiecimus.

sitione haud apta propositiones inter ad figuras similes pertinentes, nec ullo modo cum ipsa connexas, insertam fuisse videtur. Caeterum ΑΓ et ΓΕ in directum fore, si ΒΓ, ΓΗ in directum ponantur, simili ratione ostendi potest ac in Obs. 2 ad VI. 14.

Obs. 2. Rationem, quae ex duabus datis rationibus per lineas rectas expressis componitur, dari, h. e. (Eucl. Def. 2.) ipsi aequalem lineis rectis exhiberi posse, efficit demonstratio Prop. VI. 25. idemque similiter ad plures, quae d. as rationes sic datas, ex iisque composita extenditur. Cf. Pfleiderer, §. 212.

Obs. 3. Eadem consequentiae, quae in demonstratio t. inde deducuntur, quod rationes $BI:PII$, et $AI:IE$ dati sup-

o K nos $\eta\pi\lambda\mu\gamma$ ratio componitur ex ratione ipsius K ad A et ratione ipsius A ad M (Def. rationis compos.); sed etiam si K nos $\eta\pi\lambda\mu\gamma$ et K ad M rationem habet compositam ex rationibus laterorum. Et quoniam est (VI. 1.) ut BG ad I Γ nos; ita IH ad $\Gamma\Theta$; et AT parallelogrammum ad $\Gamma\Theta$; sed ut BG ad I nos; ita $\Gamma\Theta$ ad I ; ita K ad A ; erit igitur (V. 11.) K ad A ita nos; ita A rei est; ita I ad $\Gamma\Theta$. Rursus, quoniam est (VI. 1.) ut AT ad I nos; ita $\Gamma\Theta$ ad I ; $\Gamma\Theta$ parallelogrammum ad ΓZ ; sed, ut AT ad I nos; ita $\Gamma\Theta$ ad I ; ita A ad M ; erit ut igitur (V. 11.) A ad M ita Z ad I ; et AT nos; ita parallelogrammum $\Gamma\Theta$ ad parallelogrammum ΓZ . Ut etiam nos; ita A nos; ita I nos; ita Z nos; ita $\Gamma\Theta$ ad parallelogrammum AT ad parallelogrammum $\Gamma\Theta$, ut vero $\Gamma\Theta$ ad M ita parallelogrammum $\Gamma\Theta$ ad parallelogrammum ΓZ ; ex aequo igitur est (V. 22.), ut K ad M nos; ita I nos; ita parallelogrammum AT ad parallelogrammum ΓZ ; et AT nos; ita ΓZ nos; At vero K ad M rationem habet compositam ex rationibus laterum; et AT igitur ad ΓZ rationem

ie quoque et per iterum ponuntur, necuntur, si rationes solum posteriores (Pr. i vice possum ex consideratione in Excursu ad Libr. V.) invertantur, et rationes BI : IE et TE : AT dari ponantur. Tum nempe ob parallelogrammorum

$$\begin{aligned} AT : \Gamma\Theta &= BI : IH \\ ZT : I\Theta &= IE : AT \end{aligned} \quad (\text{VI. 1.})$$

ad alio modo cum ipsi consideratur simili ratione consequitur, dati rationem mutuam parallelogrammorum AT , ZT , si utriusque ratio ad idem paragonatur, simili ratione mutuam parallelogrammum $\Gamma\Theta$ detur. Cf. Pfeiderer. §. 213.

Obs. 4. Hac ipsa methodo Euclides praemissis rationibus (Dat. 1. 2.): duarum magnitudinum homogeniarum datarum dari rationem mutuam; et vicissim dari magnitudinem cuius ad datum magnitudinem ratio detur (si nempe, Rob. Simson. addit, duabus magnitudinibus, quibus sic das, ex illisque respectu ratio exprimitur, et magnitudini datae quartae proponit inveniri), generatim ostendit, duas magnitudines rum rationes ad eandem tertiam dentur, pariter mutuantur, quod rationes $AT : \Gamma\Theta$, $ZT : I\Theta$.

παραλληλογράμμων πρὸς τὸ ΓΖ παραλληλόγραμμον
Ἡ δὲ Κ πρὸς τὴν Μ λόγον ἔχει τὸν συγκείμενον
τὸν τῶν πλευρῶν καὶ τὸ ΑΓ ἅσα πρὸς τὸ ΓΖ λόρ
ἔχει τὸν συγκείμενον ἐκ τῶν τῶν πλευρῶν. Τὰ δέ
τυογάντια, καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ οὕτως.

Παντὸς παραλληλογράμμου τὰ περὶ τὴν διάμετρον
παραλληλόγραμμα ὅμοιά ἔστι τῷ τε ὅλῳ καὶ ἀλλήλοις.

"Ἔστω παραλληλόγραμμον τὸ ΑΒΓΔ, διάμετρον
δὲ αὐτοῦ ἡ ΑΓ, περὶ δὲ τὴν ΑΓ παραλληλόγραμμον
ἔστω τὸ ΕΗ, ΘΚ· λέγω ὅτι ἐκάτερον τῶν ΕΗ, ΘΚ
παραλληλογράμμων ὅμοιόν ἔστιν ὅλῳ τῷ ΑΒΓΔ τῷ
ἀλλήλοις.

"Ἐπεὶ γὰρ τριγώνου τοῦ ΑΒΓ παρὰ μίαν τῶν
πλευρῶν τὴν ΒΓ ἥπται ἡ ΕΖ, ἀνάλογον ἔσται
ἡ ΒΕ πρὸς τὴν ΕΑ· οὕτως ἡ ΓΖ πρὸς τὴν ΖΔ.
Πάλιν, ἐπεὶ τριγώνου τοῦ ΑΓΔ παρὰ μίαν τῶν
πλευρῶν τὴν ΓΔ ἥπται ἡ ΖΗ, ἀνάλογον ἄρα ἔσται
ἄστη ἡ ΓΖ πρὸς τὴν ΖΔ οὕτως ἡ ΔΗ πρὸς τὴν ΗΔ.

datam rationem in Dat. Prop. 8. (apud Rob. Simson. et Schwab. Prop. 9.). Cf. Pfeiderer. §. 214. Quo nixus principio Euclidis deinde suam datorum tractationem absque rationum compositione instruit; nominatim Prop. 70. partem priorem (ap. Rob. Simson. et Schwab. Prop. 67.) Elementorum VI. 23. respondentem demonstrat. Cf. Pfeiderer. §. 215.

Obs. 5. Quatenus ab mollo rationem ex fatorum $B\Gamma$ et TH , AG ac FE rationibus compositam, lineis rectis dati exhibendi abstrahitur; demonstratio VI. 23. praesunte Candide redigi potest, ut observetur: rationem parallelogrammorum AG , IZ componi ex rationibus parallelogrammi AG ad IE ,

compositam ex rationibus laterum. Ergo aequiangula,
etc.

P R O P O S I T I O XXIV. (Fig. 383.)

Omnis parallelogrammi, quae circa diametrum sunt
parallelogramma similia sunt et toti inter se.

Sit parallelogrammum $AB\Gamma A$, diameter autem eius
recta $A\Gamma$, circa $A\Gamma$ autem parallelogramma sint EH ,
 ΘK ; dico utrumque parallelogrammorum EH , ΘK
simile esse toti $AB\Gamma A$ et inter se.

Quoniam enim uni laterum trianguli $AB\Gamma$ videli-
cet ipsi $B\Gamma$ parallelia ducta est EZ , erit (VI. 2.) ut
 BE ad EA ita ΓZ ad $Z\Delta$. Rursus, quoniam uni
lateri trianguli $A\Gamma A$ nempe ipsi ΓA parallelia ducta
est ZH , erit (VI. 2.) ut ΓZ ad $Z\Delta$ ita AH ad HA .
Sed ut ΓZ ad $Z\Delta$ ita ostensa est et BE ad EA ;
huius ad ΓZ (Exc. ad hunc libr. §. 3. nr. 1.) quae eadem
sint rationibus laterum ipsorum $B\Gamma : EH$, $A\Gamma : \Gamma E$ (VI. 1.);
itaque etiam dici ex his componi (Exc. ad hunc libr. §. 3.
nr. 2.). Cf. Clavius et Rob. Simson. Pfeiderer. §. 216.